Ряд кримознавчих публікацій, не відбитих в інших посібниках, виявлено в довіднику “Бібліографія Сходу”, підготовленому за редакцією Дмитра Миколайовича Єгорова (1878–1931) в Науковій асоціації сходознавства при ЦВК СРСР. Бібліограф народився 14(26) жовтня 1878 р. в м. Єлец Орловської губернії в родині вчителя. Рано залишившись без батька, він зумів закінчити Московське Петропавловське училище і 1895 р. став студентом історико-філологічного факультету Московського університету. В університеті Д. М. Єгоров навчався блискуче.